
Samariýaly aýal
Samariýaly aýal pygamber bilen ýüzbe-ýüz bolandygyny bilip,
ruhy meseleler: ybadat etmek isledi we şahsy zerurlyklaryny
yzda galdyrdy.

Jamesakubyň haty
Iman  (ynanç)  bardygyny  aýdýan  Jamesakubyň  hatynda  talap
edilýän  iş,  tutanýerliligiň  gutarýan  işidir  (1akup  1:  4),
ýagny kämillik kanunyna, azatlyk kanunyna ynanmakdyr (1akup 1:
4). 25).

Merýem  Isanyň  aýagyna  atyr
guýdumy?
Magdalena diýilýän Merýem Lazaryň aýal dogany däl. Magdalaly
Merýem hakda ýeke-täk maglumatymyz, onuň erbet ruhlardan halas
bolmagy we Isanyň haça çüýlenmegi we direlmegi wagtynda ejesi
Merýemiň ýanynda bolmagydyr.
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Ene-atalar, çagalar we ýygnak
Jemgyýetiň  agzalary  hökmünde  hristian  ene-atalar  çagalaryna
bilim bermelidirler we beýle tölegi ybadathana ýa-da başga bir
gurama goýmaly däldirler.

Joel  pygamberiň  çekirtgesi
baradaky tymsal
Çigirtgeleriň  hereketi  bilen  beýan  edilen  zyýan,  jynlar
legionyna däl-de, daşary ýurtlar bilen uruş netijesinde ýüze
çykan  uly  erbetliklere  degişlidir.  Çekirtgeleriň  her
görnüşiniň erkekleriň durmuşyna täsir edýän jynlaryň legionyny
aňladýandygyny görmek görlüp-eşidilmedik ýalan.

Dünýäde ýeňiş
Mesihe iman edenler kynçylyk çekmeli däldirler (Johnahýa 14:
1). Bu dünýäniň görgüleri belli, ýöne muňa gatnaşjak geljek
dünýäniň şöhraty bilen deňeşdirmeli däl .
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Doğrular imanla yaşayacak
Dogruçyllar faith iman bilen ýaşaýarmy “ýa-da God Taňrynyň
agzyndan çykýan her sözde ýaşaýarmy?“ Indi, Mesih ýüze çykmaly
imandyr (Gal 3:24), keşplerdäki işlik, şonuň üçin adalatlylar
Mesih tarapyndan ýaşarlar (Rimliler 10: 8).

Kenganly aýal
Halk Isany görkezen gudratlary sebäpli däl-de, sözleri sebäpli
daşlamaga synanyşdy.

Sen baky
Bu hakykata ynanjagyňyzy Hudaýa dileýärin, sebäbi bu Hudaý
adamy  ýaratdy,  hemme  zat  synagdan  geçirildi,  ýöne  ol  hem
makullandy, sebäbi ölüme çenli ölüme çenli Hudaýa boýun boldy:
ölülerden direldi. we iman edenleriň hemmesiniň halas bolmagy
boldy.

‘Diri’ we ‘öli’ näme?
Lightagtylyk bilen garaňkylygyň arasynda hiç hili baglanyşyk
ýoklugy  sebäpli,  Hudaý  (ýaşaýyş)  bilen  ýazgarylýan  adamlar
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(ölüler) arasynda hiç hili baglanyşyk ýokdugy äşgärdir.


